注册资本：1,000 万元

认购数量：3,073 万股

限售期限：36 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象及其关联方最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

（三）深圳市中智信诚投资中心（有限合伙）

企业类型：有限合伙企业

住所：深圳市南山区南头街道玉泉路通海苑小区三单元 105 号

执行事务合伙人：罗晓芳

经营范围：投资管理；受托资产管理；投资兴办实业（具体项目另行申报）；

市场营销策划；企业形象策划；商务信息咨询；企业管理咨询；投资咨询。（以

上不含证券、金融项目，法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的

项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）。

认购数量：1,000.00 万股

限售期限：36 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象及其关联方最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

（四）深圳市方东和太投资中心（有限合伙）

企业类型：有限合伙企业

住所：深圳市南山区南头街道玉泉路通海苑小区三单元 106 号

11

执行事务合伙人：北京太和东方投资管理有限公司

经营范围：投资管理、受托资产管理（以上均不得从事信托、金融资产管理、

证券资产管理等业务）；投资兴办实业（具体项目另行申报）；市场营销策划；

企业形象策划；商务信息咨询；企业管理咨询（不含限制项目）；投资咨询（不

含限制项目）（以上法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目

须取得许可后方可经营）。

认购数量：2,000.00 万股

限售期限：36 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象及其关联方最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

（五）宜兴市永信投资有限公司

企业类型：有限责任公司

住所：宜兴市周铁镇洋溪下邾街

法定代表人：丁旭英

经营范围：利用自有资产对外投资、投资管理服务。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）。

注册资本：2,000 万元

认购数量：500.00 万股

限售期限：36 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象及其关联方最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

（六）赖正健

认购数量：245.00 万股

12

限售期限：36 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象及其关联方最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

四、本次非公开发行的相关机构

（一）独立财务顾问、主承销商：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

财务顾问主办人：唐云、贾志华

项目协办人：严林娟

项目组成员：鲁晶熹、李鑫

联系地址： 北京市东城区朝内大街 2 号凯恒中心 B 座

联系电话：028-68850836

传   真：028-68850824

（二）发行人律师：北京市金杜律师事务所

负 责 人：王玲

经办律师：唐丽子、高怡敏

联系地址：北京市朝阳区东三环中路 7 号北京财富中心写字楼 A 座 40 层

联系电话：010-58785588

传   真：010-58785566

（三）审计机构：瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）

会计师事务所负责人：顾仁荣

经办注册会计师： 姜斌、刘阳

联系地址：北京市东城区永定门西滨河路 8 号院 7 号楼中海地产广场西塔

13

5-11 层

联系电话：010-88095805

传   真：010-88091190

14

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2017 年 2 月 25 日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例（%）

1 中国地质科学院矿产综合利用研究所 189,524,783 14.90

2 王全根 92,476,537 7.27

3 黄平 90,696,926 7.13

4 四川巨星企业集团有限公司 74,514,558 5.86

5 文盛投资 61,980,195 4.87

6 四川省地质矿产公司 54,953,993 4.32

7 天津鑫泽通 35,881,292 2.82

8 王晓晖 16,173,651 1.27

9 山西煤炭运销集团有限公司 15,000,000 1.18

10 文武贝投资 14,529,196 1.14

 合计 645,731,131 50.76

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例（%）

1 中国地质科学院矿产综合利用研究所 189,524,783 14.04

2 王全根 92,476,537 6.85

3 黄平 90,696,926 6.72

4 四川巨星企业集团有限公司 74,514,558 5.52

5 文盛投资 61,980,195 4.59

6 四川省地质矿产公司 54,953,993 4.07

7 天津鑫泽通 35,881,292 2.66

8 铄京实业 30,730,000 2.28

9 方东和太 20,000,000 1.48

10 王晓晖 16,173,651 1.20

 合计 645,731,131 49.40

15

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 77,980,000 股限售流通股，具体股份变

动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 331,109,130 26.03 409,089,130 30.30

无限售条件股份 941,039,383 73.97 941,039,383 69.70

合  计 1,272,148,513 100.00 1,350,128,513 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司的资产总额与净资产规模将得到增加，公司财务结构

更趋稳健，公司的资金实力将得到有效提升，一方面有利于降低公司的财务风险，

另一方面也为公司后续业务的开拓提供了良好的保障。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目均投向标的资产的主营业务，项目的实施有助于

公司巩固现有竞争优势，丰富上市公司业务结构，进一步提升行业地位，保证公

司的可持续发展。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治

理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结

构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发

16

展。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行由投资者以现金方式认购，而且这些投资者与本公司不存在关联方

关系，因此不会对公司的关联交易和同业竞争状况产生影响。

17

第三节  独立财务顾问（主承销商）关于本次非公开发行过程和